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 Sekcja Zamówień Publicznych                           tel/fax: 18 3372 710                e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

 

  Limanowa dnia: 2024-01-25 

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 1 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawy profesjonalnych środków do 

utrzymania czystości, mat podłogowych chłonnych oraz sterylnych fartuchów chirurgicznych 

ujęte w czterech zadaniach” – znak sprawy NZ/05/D/P/A/2024. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw 1 

Pytanie nr 1 

Zadanie 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100szt z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 2 

Zadanie 4 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby wklejki do dokumentacji posiadały oznaczenie 

metody sterylizacji i dopuści, aby metoda sterylizacji znajdowała się na głównej etykiecie produktu? 

Odpowiedź: tak 

Pytanie nr 3 

Zadania 4 - Czy Zamawiający oczekuje fartuchów zgodnych z aktualną normą EN 13795-1:2019 

Odzież i obłożenia chirurgiczne -- Wymagania i metody badań -- Część 1: Obłożenia chirurgiczne i 

fartuchy chirurgiczne? 

Część 2 wskazanej normy dotyczy ubrania operacyjnego stosowanego przez personel medyczny na 

bloku operacyjnym, natomiast przywołana przez Zamawiającego 3 cześć normy EN 13795 została 

wycofana i zastąpiona przez EN 13795:2011, która to z kolei norma po kilku poprawkach została w 

2019 roku została zastąpiona przez normę EN 13795-1:2019. 



 

 
  

Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 4 

Zadanie 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów zapianych na rzep w okolicy 

karku? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 5 

Zadanie 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z wewnętrznym owinięciem 

we włókninę, pakowanych razem z 2 szt. ręczników chłonnych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 6 

Zadanie 4 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu owinięcia fartuchów we włókninę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 7 

Zadanie 4, pozycja 1, 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów o długości 

rękawa z mankietem (mierzone od miejsca wszycia – rękawy standardowe) 68,5 cm (+-/- 2 cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 8 

Zadanie 4, pozycja 2, 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów o długości 

rękawa z mankietem (mierzone od miejsca wszycia – rękawy standardowe) 69,5 cm (+-/- 2 cm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Zestaw 2 

Pytanie 1 

 ZADANIE NR 1 Czy Zamawiający dopuści matę niesterylną ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 2 

ZADANIE NR 1 Czy Zamawiający dopuści matę o chłonności min 6 litrów wody?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 3 
ZADANIE NR 4 pozycja 1 – 4 Czy Zamawiający dopuści fartuchy zapisane standardowym rzepem 
przy szyi zamiast w dowolnym miejscu na plecach?  
Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 4 

ZADANIE NR 4 pozycja 1,3 Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości rękawa 80 cm +/- 5 cm + 
mankiet 7-8 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 5 

ZADANIE NR 4 pozycja 2,4 Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości rękawa 80 cm +/- 5 cm 



 

 
  

+ mankiet 7-8 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Zestaw 3 

Pytanie nr 1 

 dotyczy Zadanie nr 4 poz.1 i 3: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji fartucha w 

rozmiarze L o długości 130cm±1cm, pozostałe zgodne.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 2 

dotyczy Zadanie nr 4 poz.2 i 4: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji fartucha w 

rozmiarze XL o długości 140cm±1cm, pozostałe zgodne.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 3 

dotyczy Zadanie nr 4 : 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, czy opis „zapinany taśmą/rzepem w 

dowolnym miejscu na plecach” w przypadku rzepu należy rozumieć, że w dowolnym miejscu na 

plecach w obrębie rzepu czyli pętelki i haczyka?  

Odpowiedź: Rzep w okolicy karku 

Pytanie nr 4 

dotyczy Zadanie nr 4 : 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu metody sterylizacji umieszczonej 

na etykiecie samoprzylepnej służącej do wklejenia do dokumentacji. Oferowane fartuchy posiadają na 

opakowaniu jednostkowym metodę sterylizacji oraz identyfikator sterylności informujący, że produkt 

przeszedł proces sterylizacji i jest jałowy 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 5 

 dotyczy Zadanie nr 4 : 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o uznanie oświadczenia potwierdzającego spełnienia 

wymagań aktualnej normy dla jałowych fartuchów chirurgicznych EN 13795-1:2019 

Odpowiedź: Tak 

Zestaw  4 

Pytanie 1 

Zadanie 4, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania  terylny wzmocniony antystatyczny 

fartuch chirurgiczny z niebieskiej włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2, wzmocniony 

dwuwarstwowym laminatem barierowym z warstwą chłonną w części przedniej i przedramionach o 

gramaturze min. 40g/m2, łącznie w obszarze wzmocnień 75g/m2. W części przedniej wzmocnienie do 

końca dolnej krawędzi fartucha, w rękawach min. 38cm(L), Wzmocnienie hydrofilowe umieszczone na 



 

 
  

zewnątrz umożliwiające śródoperacyjną kontrolę rodzaju fartucha. Rękawy proste zakończone 

niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Długość rękawa 63 cm. Szew 

ultradźwiękowy typu zygzak z 1 ścieżką ciągłą. Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, 

zewnętrzne w kartoniku. Troki o szer. 3cm (±0,5cm), zewnętrzne dł. 70 i 54cm (±3cm), wewnętrzne dł. 

54cm (±3cm). Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, 

dł. 13 i 5cm (±0,5cm). Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 

13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993-1 i nie powodujący 

drażnienia i uczulenia wg PN EN ISO 10993-10. Bez owinięcia we włókninę. Opakowanie typu blister 

ze wskaźnikiem sterylizacji z 4 naklejkami do dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, 

identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Długość L-125, ,. Termin 

ważności 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 2 

Zadanie 4, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania  sterylny wzmocniony antystatyczny 

fartuch chirurgiczny z niebieskiej włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2, wzmocniony 

dwuwarstwowym laminatem barierowym z warstwą chłonną w części przedniej i przedramionach o 

gramaturze min. 40g/m2, łącznie w obszarze wzmocnień 75g/m2. W części przedniej wzmocnienie do 

końca dolnej krawędzi fartucha, w rękawach min. 40cm(XL), Wzmocnienie hydrofilowe umieszczone 

na zewnątrz umożliwiające śródoperacyjną kontrolę rodzaju fartucha. Rękawy proste zakończone 

niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Długość rękawa 64 cm. Szew 

ultradźwiękowy typu zygzak z 1 ścieżką ciągłą. Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, 

zewnętrzne w kartoniku. Troki o szer. 3cm (±0,5cm), zewnętrzne dł. 70 i 54cm (±3cm), wewnętrzne dł. 

54cm (±3cm). Szwy wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, 

dł. 13 i 5cm (±0,5cm). Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 

13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993-1 i nie powodujący 

drażnienia i uczulenia wg PN EN ISO 10993-10. Bez owinięcia we włókninę. Opakowanie typu blister 

ze wskaźnikiem sterylizacji z 4 naklejkami do dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, 

identyfikacją wytwórcy. Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Długość XL-140,. Termin 

ważności 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 3 

Zadanie 4, poz. 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylny antystatyczny fartuch 

chirurgiczny z niebieskiej włókniny typu SMS 35g/m2Rękawy proste zakończone niepylącym 

poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Długość rękawa 63 cm. Szew ultradźwiękowy typu 

zygzak z 1 ścieżką ciągłą. Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, zewnętrzne w kartoniku. 

Troki o szer. 3cm (±0,5cm), zewnętrzne dł. 70 i 54cm (±3cm), wewnętrzne dł. 54cm (±3cm). Szwy 

wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm (±0,5cm). 

Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy 

złożonym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993-1 i nie powodujący drażnienia i uczulenia wg PN 

EN ISO 10993-10. Bez owinięcia we włókninę. Opakowanie typu blister ze wskaźnikiem sterylizacji z 

4 naklejkami do dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. 

Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiary  L-125, (±5cm). Termin ważności 5 lat.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 4 

Zadanie 4, poz. 4: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylny antystatyczny fartuch 

chirurgiczny z niebieskiej włókniny typu SMS 35g/m2Rękawy proste zakończone niepylącym 



 

 
  

poliestrowym mankietem o długości min. 8cm. Długość rękawa 64 cm. Szew ultradźwiękowy typu 

zygzak z 1 ścieżką ciągłą. Wiązany na 4 troki mocowane ultradźwiękowo, zewnętrzne w kartoniku. 

Troki o szer. 3cm (±0,5cm), zewnętrzne dł. 70 i 54cm (±3cm), wewnętrzne dł. 54cm (±3cm). Szwy 

wykonane techniką ultradźwiękową, w części szyjnej zapięcie na rzep szer. 2cm, dł. 13 i 5cm (±0,5cm). 

Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy 

złożonym fartuchu. Biozgodny wg PN EN ISO 10993-1 i nie powodujący drażnienia i uczulenia wg PN 

EN ISO 10993-10. Bez owinięcia we włókninę. Opakowanie typu blister ze wskaźnikiem sterylizacji z 

4 naklejkami do dokumentacji z indeksem wyrobu, LOT, datą ważności, identyfikacją wytwórcy. 

Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiary XL-140 (±5cm). Termin ważności 5 lat.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

 

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: 
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